
 
 

 

  

  

   

 

 

 
Sede istituzionale: Via Tommaso De Amicis, 95 / 80145 Napoli (NA) - Tel. 081 2203401 / Fax: 081 2203498 

Sedi secondarie: NAPOLI – Via Pietro Castellino, 111 – 80131 – Tel. 081 6132 301 | TORINO - Via Nizza, 52 / 10126 - Tel. 011 633448 

Codice fiscale: 80054330586 – Partita Iva: 02118311006  /  pec:protocollo.ibb@pec.cnr.it  /  email:segreteria.direzione@ibb.cnr.it  /  website: www.ibb.cnr.it 

CNR Istituto di Biostrutture e Bioimmagini 

 
 
 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA 

TELEMATICA ASP CONSIP AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL D.LGS N. 50/2016 PER 

L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE 

DI UNO “SISTEMA INTEGRATO PER ECOGRAFIA AD ALTA FREQUENZA (CPV 33110000-4), 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO "CIRO -CAMPANIA IMAGING INFRASTRUCTURE FOR 

RESEARCH IN ONCOLOGY". IMPORTO A BASE DI GARA € 381.632,86 UNICO LOTTO 

FUNZIONALE - CUP B61G17000190007 - CUI 80054330586201900086. 

GARA SIMOG N. 8927932 - GARA ASP N. 3423495 – CIG: 963290088C 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO DI BIOSTRUTTURE E BIOIMMAGINI – CNR 

 

VISTO che con provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0001901/2022 del 29/12/2022, il Direttore 

dell’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini ha disposto l’espletamento di una gara per l’affidamento di un 

“Sistema integrato per ecografia ad alta frequenza (cpv 33110000-4), nell’ambito del progetto "CIRO - 

Campania imaging infrastructure for research in oncology", importo a base di gara € 381.632,86, unico lotto 

funzionale. 

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (nel seguito, RUP) ha avviato la procedura sopra 

indicata, in modalità telematica, tramite la piattaforma ASP di CONSIP; 

PRESO ATTO che, entro il termine perentorio stabilito dai documenti di gara, hanno presentato offerta i 

sottoelencati operatori economici: 

 
 

VISTO l’elenco degli ammessi/esclusi prot. n. 129954/2023 del 02/05/2023; 

DATO ATTO che con Provvedimento Prot. 138718/2023 del 09/05/2023 è stata nominata la Commissione 

giudicatrice ai sensi dell’Art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 



 
 

 

  

  

   

 

 

 
Sede istituzionale: Via Tommaso De Amicis, 95 / 80145 Napoli (NA) - Tel. 081 2203401 / Fax: 081 2203498 

Sedi secondarie: NAPOLI – Via Pietro Castellino, 111 – 80131 – Tel. 081 6132 301 | TORINO - Via Nizza, 52 / 10126 - Tel. 011 633448 

Codice fiscale: 80054330586 – Partita Iva: 02118311006  /  pec:protocollo.ibb@pec.cnr.it  /  email:segreteria.direzione@ibb.cnr.it  /  website: www.ibb.cnr.it 

CNR Istituto di Biostrutture e Bioimmagini 

VISTI i verbali di gara allegati prot. 169962/2023 del 05/06/2023 con cui la Commissione giudicatrice ha 

proposto l’aggiudicazione in favore del Concorrente FUJIFILM Italia S.p.A., con un prezzo offerto pari a  € 

381.022,25 oltre IVA; 

PRESO ATTO che il RUP, con l’ausilio della Commissione giudicatrice, ha proceduto alla valutazione di 

merito circa il rispetto di quanto previsto dall’art. 97, comma 5, lett. d) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 32 e 33 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

DISPONE 

 

DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione sopra richiamata, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in favore del: 

• Concorrente FUJIFILM Italia S.p.A., Cod. Fiscale 09435590154, P. Iva 11025740157 con un prezzo 

offerto pari a € 381.022,25 oltre IVA al 22%; 

DI AVVIARE la verifica dei requisiti generali e speciali sugli operatori economici sopra richiamati; 

 

DICHIARA 
 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

 

 

 

Il Direttore 

Dott. Marcello Mancini 


		2023-06-06T09:46:07+0200
	Marcello Mancini




